

Päätös kansallisen kehittämisrahoituksen kohdentamisesta

219/00.01.05/2020

MH § 222

Työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) valmisteleman ja valtioneuvoston tekemän päätöksen VN/6085/2020-TEM-8 mukaisesti Kainuun liitolle on osoitettu maakunnan omaehtoisen kehittämisen rahoitusta 308 000 euroa käytettäväksi koronakriisistä elpymiseen liittyviin toimenpiteisiin Kainuun liiton koordinoimana laaditun Kainuun selviytymissuunnitelman mukaisesti.

Määrärahan alueellinen jako perustuu tilastolliseen arvioon aluetaloudesta, alueen koronaresilienssistä eli sopeutumisen ja muutosjoustavuudesta sekä koronan aluevaikutuksista.

Kainuun selviytymissuunnitelma 2020 - 2021 kattaa kaikki suunnitteilla olevat koronaelvytykseen liittyvät EU:n ja kansalliset rahoitusinstrumentit. Kansallinen kehittämisraha (AKKE) on ensimmäinen tämän ohjelman piiriin liittyvä rahoitushaku. Sen käyttötarkoitus ja rahoituksen määrä on hyvin rajallinen selviytymissuunnitelman kokonaisuudessa.

Maakunnan liiton on varoja myöntäessään noudatettava kansallista lainsäädäntöä. Keskeisiä säädöksiä ovat alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista annetun lain (7/2014) lisäksi valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista (356/2014), laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (8/2014), valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (357/2014). Työ- ja elinkeinoministeriö antaa määrärahan käyttöön liittyvät lain (8/2014) mukaiset ehdot maksatuspäätöksen yhteydessä.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus päättää, että Kainuun liitto avaa maakunnan omaehtoisen kehittämisen määrärahaa koskevan haun viimeistään tammikuun 2021 alussa. Hankkeille myönnettävä tuki on enintään 80 prosenttia ja hakijalta edellytetään 20 prosentin omarahoitusta. Yksittäisen hankkeen kokonaiskustannusarvio voi olla enintään 150 000 euroa. Hankkeiden toteutusaika voi olla enintään 31.12.2022

saakka. Ennen rahoitushakemuksen jättämistä hakijan tulee olla yhteydessä Kainuun liittoon.

Hakijoina voivat olla tutkimus- ja koulutusorganisaatiot, elinkeinojen kehittämisorganisaatiot, julkisomisteiset teknologia- ja osaamiskeskukset, kunnat ja muut julkisyhteisöt sekä yhdistykset. Kainuun liitto ei voi rahoittaa yksittäisen yrityksen liiketoiminnan kehittämistä eivätkä rahoituksen hakijoina voi olla yritykset.

Maakuntahallitus asettaa seuraavat näkökohdat rahoitettavien hankkeiden valintakriteereiksi:

- Rahoitettavien toimien tulee olla Kainuun maakuntaohjelman ja alueellisen selviytymissuunnitelman lukujen 4 ja 5 tavoitteiden mukaisia.
- Rahoituksen tulee kohdentua koronatilanteesta aiheutuvien aluevaikutusten hillintään ja tilanteesta toipumiseen tai vahvistaa Kainuun alueen toimijoiden (esim. yritysten, yhdistysten, asukkaiden tai kuntien) muutosjoustavuutta eli valmiutta selvittää mahdollisista uusista kriiseistä.
- Rahoitus voi kohdentua nopeasti tuloksia luoviin sekä pitkällä ajalla vaikutuksia, toimintaedellytyksiä ja kasvua luoviin toimenpiteisiin.
- Hankevalinnassa painotetaan alueellista vaikuttavuutta eli koko maakuntaa tai useita kuntia koskevia hankkeita. Maakunnallinen yhteistyö arvioidaan hankevalinnoissa omana kriteerinään.

Maakuntahallitus päättää käynnistää hankehaun edellä kuvatuilla määrittelyillä ja rajauksilla sekä valtuuttaa Kainuun liiton viraston tekemään asian vaatimat käytännön toimenpiteet ja lisämäärittelyt hakukuulukseen.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
